CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete 01 – Vereador Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 11.docx

REQUERIMENTO Nº 11/2021

Autora: Ronaldo Alves Araujo

Assunto: Solicito que esta Casa de Leis encaminhe ofício a Empresa Equatorial Energia, para

seja feita a troca do transformador localizado na Avenida: Magalhães Barata, com a Unidade

Consumidora: 3010160013, São Felix Pioneiro -  Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados com o § 2º do Regimento Interno, solicita

que seja enviado oficio ao a Empresa Equatorial Energia, com a solicitação acima descrita.

JUSTIFICATIVA

Solicito a Empresa Equatorial Energia, a troca do transformador que no atual momento

se encontra com defeitos, tendo picos de queda de energia, queima de eletrodoméstico entre

outros problemas.

Solicito que seja analisada com a máxima atenção para que o serviço seja realizado,

dentro das possibilidades cabíveis, o mais breve possível.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

       Sala de Sessões, 01 de março de 2021.

_______________________

Ronaldo Alves Araujo

Vereador – SD

CMM